
 1

  

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
 
Ταχ. Δ/νση: Ευαγγελιστρίας 2  
                      ΤΚ 105 63 – Αθήνα 
Email:          dmsecretariat@immigration.gov.gr  

Αθήνα, 7 Απριλίου 2020          
ΑΠ. 3332/2020 

 

 
ΘΕΜΑ: «Παράταση ισχύος των διατάξεων της αριθμ. 12687/16.3.2020 κοινής υπουργικής 
απόφασης (Β’ 939)”. 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
 

ΥΓΕΙΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΣΥΛΟΥ 

 
                                                                                      
Έχοντας υπόψη:  

 
1. Τις διατάξεις: 
α) Των παραγράφων 2 και 3 του άρθρου 15 της από 11 Μαρτίου 2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α΄ 
55)  «Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 και 
της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του», 
β) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε με το 
άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (98 Α΄) «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
όργανα», 
γ) του π.δ. 4/2020 «Σύσταση Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου, καθορισμός των αρμοδιοτήτων του και 
ανακατανομή αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 4’), 
δ)  του π.δ. 5/2020 «Αποδοχή παραίτησης Αναπληρωτή Υπουργού και Υφυπουργού» (Α΄ 5), 
ε) του π.δ. 6/2020 «Διορισμός Υπουργού και Αναπληρωτή Υπουργού» (Α΄ 5), 
στ) του π.δ. 9/2020 «Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ των Υπουργείων Προστασίας του Πολίτη 
και Μετανάστευσης και Ασύλου» (Α΄ 10), 
ζ) του π.δ. 18/2020 «Μετονομασία και σύσταση Γενικών και Ειδικών Γραμματειών στο Υπουργείο 
Μετανάστευσης και Ασύλου» (Α΄ 34), 
η) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων 
Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123), 
θ) του π.δ. 122/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Μεταναστευτικής Πολιτικής» (Α΄ 149), όπως ισχύει, 
ι) την με αριθμό 7337/1.7.2019 Απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Προστασίας του Πολίτη 
«Διορισμός Γενικού Γραμματέα Μεταναστευτικής Πολιτικής, Υποδοχής και Ασύλου του Υπουργείου Προστασίας 
του Πολίτη» (Υ.Δ.Ο.Χ. 498), 
ια) την με αριθμό 2246/5.3.2020 Απόφαση του Υπουργού Μετανάστευσης και Ασύλου «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων του Υπουργού Μετανάστευσης και Ασύλου και παροχή εξουσίας υπογραφής «Με εντολή 
Υπουργού» στον Γενικό Γραμματέα Μεταναστευτικής Πολιτικής του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου» 
(B΄ 714). 
2. Τις εισηγήσεις των Συντονιστών των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της χώρας περί συνέχισης της αναστολής 
της υπηρεσίας υποδοχής και εξυπηρέτησης του κοινού, με σκοπό την αποφυγή της διάδοσης του κορωνοϊού 
COVID-19 και την προστασία της υγείας των εργαζομένων και των πολιτών που συναλλάσσονται με τις 
υπηρεσίες τους.  
3. Την με αριθμό πρωτοκόλλου 7219/3.4.2020 εισήγηση του Διευθυντή της Υπηρεσίας Ασύλου.  
4. Την με αριθμό πρωτοκόλλου 8635/3.4.2020 εισήγηση του Διοικητικού Διευθυντή της Κεντρικής Διοικητικής 
Υπηρεσίας της Αρχής Προσφυγών.  

mailto:dmsecretariat@immigration.gov.gr
ΑΔΑ: Ω2Τ646ΜΔΨΟ-ΘΔ5



 2

5. Την αναγκαιότητα παράτασης της λήψης των μέτρων για την προστασία της δημόσιας υγείας, με σκοπό την 
αποφυγή και τον περιορισμό της διάδοσης του κορωνοϊού COVID-19. 
6. Την υπ’αριθμ.12687/16.3.2020 (Β’939) κοινή υπουργική απόφαση “Αναστολή της υπηρεσίας της υποδοχής 
του κοινού, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 15 της από 11 Μαρτίου 2020 Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου (Α΄55)». 

 7. Την με αριθμό 3298/6.4.2020 εισήγηση της Γενικής Δ/νσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου, σύμφωνα με την οποία δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
Κρατικού Προϋπολογισμού. 

                                                                             
Αποφασίζουμε 

 
Η ισχύς της με αριθμό 12687/16.3.2020 κοινής υπουργικής απόφασης (Β’ 939) παρατείνεται έως και την 
Παρασκευή 15 Μαΐου 2020.    
Η παρούσα να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.   

 
ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ  

 
ΥΓΕΙΑΣ  

 
 

 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΙΚΙΛΙΑΣ  

                                   
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ  

 
 

 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ 

 
ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΣΥΛΟΥ  

                       
 
   

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  ΜΗΤΑΡΑΚΗΣ   

 
 

ΑΔΑ: Ω2Τ646ΜΔΨΟ-ΘΔ5


	

		2020-04-13T10:46:20+0300
	Athens




